
 
 

UCHWAŁA NR XX/111/2025 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Ruda Maleniecka, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków oraz ustalenia opłat za korzystanie z nich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 15 ust. 2, art. 16 ust. 4, 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 285), Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Ruda Maleniecka, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruda Maleniecka, udostępnione dla operatorów i przewoźników 
wykonujących przewozy osób, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych, o których mowa w § 1 w wysokości 0,04 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na 
przystanku komunikacyjnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

§ 5. Traci moc: 

1. Uchwała Nr XII/73/2012 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruda 
Maleniecka oraz zasad korzystania z nich. 

2. Uchwała Nr I/6/2013 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie zmiany 
załącznika do uchwały Nr XII/73/2012 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 28 grudnia 2012 r. 

3. Uchwała Nr XLII/273/2018 r. Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 
zmiany załącznika do uchwały Nr XII/73/2012 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 28 grudnia 2012 r. 

4. Uchwała Nr XV/107/2020 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 7 lutego 2020 r. w sprawie zmiany 
załącznika do uchwały Nr XII/73/2012 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 28 grudnia 2012 r. 

5. Uchwała Nr XII/74/2012 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruda Maleniecka oraz zasad korzystania z nich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 grudnia 2025 r.

Poz. 4307



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Tarasiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4307



NUMER 

PRZYTANKU
NAZWA PRZYSTANKU GMINA MIEJSCOWOŚĆ

NUMER 

DROGI

RODZAJ 

DROGI

OKREŚLENIE 

MIEJSCA

260505-1 CIEKLIŃSKO/1431 (most)/02
Ruda 

Maleniecka
Cieklińsko 1431T Powiatowa okolice mostu

260505-2 CIEKLIŃSKO/1451 (wieś)/01
Ruda 

Maleniecka
Cieklińsko 1451T Powiatowa przy posesji nr 17

260505-3 CIEKLIŃSKO/1451 (wieś)/02
Ruda 

Maleniecka
Cieklińsko 1451T Powiatowa przy posesji nr 42

260505-4 CIS/1449 (wieś)/01
Ruda 

Maleniecka
Cis 1449T Powiatowa

przy stacji 

transormatorowej 

Cis Budy

260505-5 CIS/1449 (wieś)/02
Ruda 

Maleniecka
Cis 1449T Powiatowa przy posesji nr 17

260505-6 DĘBA/42/01
Ruda 

Maleniecka
Dęba 42 Krajowa

naprzeciw posesji nr 

72

260505-7 DĘBA/42/02
Ruda 

Maleniecka
Dęba 42 Krajowa przy posesji nr 72a

260505-8 DĘBA/42 (gajówka)/03
Ruda 

Maleniecka
Dęba 42 Krajowa

naprzeciw posesji nr 

88a

260505-9 DĘBA/42 (gajówka)/04
Ruda 

Maleniecka
Dęba 42 Krajowa koło boiska

260505-10 DĘBA/1453(Strażnica OSP)/01
Ruda 

Maleniecka
Dęba 1453T Powiatowa koło OSP

260505-11 DĘBA KOLONIA/1453 (las)/02
Ruda 

Maleniecka
Dęba Kolonia 1453T Powiatowa

las w stronę 

Koliszów

260505-12 HUCISKO/370011(wieś)/02
Ruda 

Maleniecka
Hucisko 370011T Gminna

okolice posesji nr 

28

260505-13 KOLISZOWY/1453 (wieś)/01
Ruda 

Maleniecka
Koliszowy 1453T Powiatowa przy posesji nr 3

260505-14 KOLISZOWY/1453 (wieś)/02
Ruda 

Maleniecka
Koliszowy 1453T Powiatowa

naprzeciw posesji nr 

4

260505-15 KOLISZOWY/1453 (OSP)/03
Ruda 

Maleniecka
Koliszowy 1453T Powiatowa koło posesji nr 137

260505-16 KOLISZOWY/1453 (OSP)/04
Ruda 

Maleniecka
Koliszowy 1453T Powiatowa okolice OSP

260505-17 KOŁONIEC/1432 (wieś)/01
Ruda 

Maleniecka
Kołoniec 1432T Powiatowa

okolice 

skrzyżowania

260505-18 KOŁONIEC/1432 (wieś)/02
Ruda 

Maleniecka
Kołoniec 1432T Powiatowa

okolice 

skrzyżowania

260505-19 KOŁONIEC/1432 (most)/03
Ruda 

Maleniecka
Kołoniec 1432T Powiatowa

okolice posesji nr 

15

260505-20 KOŁONIEC/1432 (most)/04
Ruda 

Maleniecka
Kołoniec 1432T Powiatowa okolice mostu/tamy

260505-21 LIPA/1435 (hydroformia)/01
Ruda 

Maleniecka
Lipa 1435T Powiatowa okolice posesji nr 6a

260505-22 LIPA/1435 (hydroformia)/02
Ruda 

Maleniecka
Lipa 1435T Powiatowa okolice posesji nr 7

260505-23 LIPA/ 1435 (kościół)/03
Ruda 

Maleniecka
Lipa 1435T Powiatowa koło kościoła

260505-24 LIPA/ 1434 (sklep GS)/02
Ruda 

Maleniecka
Lipa 1434T Powiatowa koło sklepu GS

260505-25 LIPA/37009 (patoki)/01
Ruda 

Maleniecka
Lipa 37009T Gminna okolice posesji 97

260505-26 MACHORY/1432 (wieś)/01
Ruda 

Maleniecka
Machory 1432T Powiatowa

okolice drogi na 

cegielnię

260505-27 MACHORY/1432 (wieś)/02
Ruda 

Maleniecka
Machory 1432T Powiatowa

okolice posesji nr 

12

260505-28 MALENIEC/1433(jezioro)/01
Ruda 

Maleniecka
Maleniec 1433T Powiatowa okolice posesji 44

260505-29 MALENIEC/1433(jezioro)/02
Ruda 

Maleniecka
Maleniec 1433T Powiatowa naprzeciw jeziora

260505-30 MALENIEC/1433(wieś)/04
Ruda 

Maleniecka
Maleniec 1433T Powiatowa przy posesji 21

260505-31
MŁOTKOWICE/1435 

(kolonia)/01

Ruda 

Maleniecka
Młotkowice 1435T Powiatowa przy posesji 80

260505-32
MŁOTKOWICE/1435 

(kolonia)/02

Ruda 

Maleniecka
Młotkowice 1435T Powiatowa

naprzeciw posesji 

80

260505-33 MŁOTKOWICE/1435 (OSP)/03
Ruda 

Maleniecka
Młotkowice 1435T Powiatowa okolice OSP

260505-34 MŁOTKOWICE/1435 (OSP)/04
Ruda 

Maleniecka
Młotkowice 1435T Powiatowa koło OSP

Załącznik Nr 1 do Uchwały                                       

Nr XX/111/20252025

Rady Gminy Ruda Maleniecka                                                                 

z dnia 16 grudnia 2025 r.  

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4307
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



260505-35
RUDA MALENIECKA/42 

(szkoła)/01

Ruda 

Maleniecka
Ruda Maleniecka 42 Krajowa koło szkoły

260505-36
RUDA MALENIECKA/42 

(szkoła)/02

Ruda 

Maleniecka
Ruda Maleniecka 42 Krajowa naprzeciw szkoły

260505-37
RUDA MALENIECKA/42 

(elektrownia)/03

Ruda 

Maleniecka
Ruda Maleniecka 42 Krajowa koło komisu

260505-38
RUDA MALENIECKA/42 

(elektrownia)/04

Ruda 

Maleniecka
Ruda Maleniecka 42 Krajowa koło elektrowni

260505-39
RUDA MALENIECKA/42 

(cmentarz)/05

Ruda 

Maleniecka
Ruda Maleniecka 42 Krajowa

naprzeciw 

cmentarza

260505-40
RUDA MALENIECKA/42 

(cmentarz)/06

Ruda 

Maleniecka
Ruda Maleniecka 42 Krajowa okolice cmentarza

260505-41 STRZĘBOSZÓW/1453 (wieś)/02
Ruda 

Maleniecka
Srzęboszów 1453T Powiatowa

skrzyżowanie drogi 

gminnej z 

powiatową

260505-42 SZKUCIN/1434 (dom ludowy)/01
Ruda 

Maleniecka
Szkucin 1434T Powiatowa

koło domu 

ludowego

260505-43 SZKUCIN/1434 (dom ludowy)/02
Ruda 

Maleniecka
Szkucin 1434T Powiatowa przy posesji 

260505-44 SZKUCIN/1434 (wieś)/04
Ruda 

Maleniecka
Szkucin 1434T Powiatowa przy posesji 7A

260505-45
SZKUCIN/370011 (budynek 

GS)/03

Ruda 

Maleniecka
Szkucin 370011T Gminna przy budynku GS

260505-46 SZKUCIN/370011 (figurka)/01
Ruda 

Maleniecka
Szkucin 370011T Gminna okolce figurki

260505-47 WYSZYNA FAŁKOWSKA/42/01
Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Fałkowska 42 Krajowa okolice posesji 56a

260505-48 WYSZYNA FAŁKOWSKA/42/02
Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Fałkowska 42 Krajowa okolice posesji 49a

260505-49 WYSZYNA FAŁKOWSKA/42/03
Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Fałkowska 42 Krajowa okolice remizy

260505-50 WYSZYNA FAŁKOWSKA/42/04
Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Fałkowska 42 Krajowa koło posesji 30-33

260505-51
WYSZYNA 

FAŁKOWSKA/1432(remiza)/02

Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Fałkowska 1432T Powiatowa

koło remizy (droga 

na Kołoniec)

260505-52
WYSZYNA 

MACHOROWSKA/42/01

Ruda 

Maleniecka

Wyszyna 

Machorowska
42 Krajowa

naprzeciw posesji 

47a

260505-53
WYSZYNA 

MACHOROWSKA/42/02

Ruda 

Maleniecka

Wyszyna 

Machorowska
42 Krajowa koło posesji 47a

260505-54 WYSZYNA RUDZKA/42/01
Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Rudzka 42 Krajowa koło posesji 33b

260505-55 WYSZYNA RUDZKA/42/02
Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Rudzka 42 Krajowa koło posesji 31

260505-56 WYSZYNA RUDZKA/42/03
Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Rudzka 42 Krajowa

naprzeciw posesji 

45

260505-57 WYSZYNA RUDZKA/42/04
Ruda 

Maleniecka
Wyszyna Rudzka 42 Krajowa koło posesji 1

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4307
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XX/111/2025 

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 16 grudnia 2025 r.  

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 

KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM  

JEST GMINA RUDA MALENIECKA 

 

I. Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

§ 1. 

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruda Maleniecka, zwana dalej „Gminą”, 

następuje na podstawie pisemnej zgody na korzystanie z przystanków. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1 wydawana jest na pisemny wniosek o uzgodnienie zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych składany przez operatora lub przewoźnika. 

3. Do wniosku o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych należy 

dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych                         

w wykazie przystanków stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 

2) schemat (mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną 

i przystankami; 

3) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonać przewozy 

z podaniem ich numerów rejestracyjnych. 

4. Gmina może odmówić zgody na korzystanie przystanków komunikacyjnych, jeżeli: 

1) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

2) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych. 

5. Rozkład jazdy stanowi załącznik do uzgodnienia 

 

§ 2. 

1. Korzystanie z przystanków jest odpłatne. 

2. Opłatę za korzystanie z przystanków komunikacyjnych uiszcza się w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym w kasie lub na rachunek Urzędu 

Gminy w Rudzie Malenieckiej. 

3. Za zwłokę z zapłacie opłaty naliczane będą odsetki podatkowe.  

 

§ 3. 

1. Zgoda na korzystanie z przystanków może zostać cofnięta w przypadku stwierdzenia: 

1) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków przez trzy kolejne okresy 

płatnicze; 

2) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4307



3) niepowiadomienia Gminy o zmianie rozkładu jazdy, bądź zmianie wykazu pojazdów; 

4) naruszenia niniejszych warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

 

 

II. Zasady korzystania z przystanków. 

§ 4 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 

publicznego transportu zbiorowego. 

2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich 

swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania z/do 

pojazdu. 

3. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są: 

1) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku                 

w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 

użytkowników; 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym. 

5. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania aktualnego rozkładu jazdy na 

przystankach. 

6. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników są 

podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy 

przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub 

przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

7. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem 

jazdy. 

8. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym 

należy do operatora lub przewoźnika. 

9. Zabrania się bez uprzedniej zgody Gminy umieszczania na przystankach innych informacji 

niż te, które dotyczą rozkładu jazdy. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4307


	UCHWAŁA NR XX/111/2025 RADY GMINY RUDA MALENIECKA z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-12-17T13:32:25+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




